КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	20.02.2024
	№ 41-232
	   г. Кодинск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КОДИНСК НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в Кежемском районе» (вместе с Методикой распределения средств дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных  трансфертов бюджету муниципального образования город Кодинск на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Клинцова А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
	Председатель Кежемского районного

Совета депутатов

	Глава Кежемского района

	                               Шнайдер А.Р.

	                            П.Ф. Безматерных

Приложение к решению
Кежемского районного

Совета депутатов
20.02.2024 № 41-232
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КОДИНСК НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ
1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования город Кодинск на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее - пассажирские перевозки),  источником финансового обеспечения которых является районный бюджет (далее - Порядок), устанавливает цели, порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования город Кодинск на перевозку пассажиров и багажа (далее - иные межбюджетные трансферты), процедуру перечисления иных межбюджетных трансфертов.
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального образования город Кодинск при соблюдении последним условий и требований настоящего Порядка.
3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Кежемского районного Совета депутатов о районном бюджете.
4. Иные межбюджетные трансферты, в соответствии с их целевым назначением, предоставляются на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между Администрацией Кежемского района и Администрацией города Кодинск (далее - Соглашение), которое, в том числе, должно содержать:

а) цели и размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, порядок, условия и сроки их перечисления в бюджет муниципального образования город Кодинск;

б) обязанности и права сторон;

в) порядок осуществления контроля за выполнением Администрацией города Кодинск условий, предусмотренных Соглашением.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при выполнении Администрацией города Кодинск работ, связанных с осуществлением пассажирских перевозок (ежемесячно).
Объем работ по пассажирским перевозкам, указанным в абзаце 1 настоящего пункта, определяется Соглашением.
6. Для получения иных межбюджетных трансфертов, Администрация города Кодинск в срок до 5-го числа месяца, в котором планируется перечисление иных межбюджетных трансфертов (за декабрь – до 15 декабря текущего года), представляет в адрес Администрации Кежемского района заявку на перечисление иных межбюджетных трансфертов с приложением оригиналов или копий следующих документов:
- договоры (муниципальные контракты) на выполнение работ по пассажирским перевозкам (предоставляются разово, а в случае внесения в них изменений, дополнительные соглашения предоставляются при подаче очередной заявки);

- акты приемки выполненных работ по пассажирским перевозкам за месяц, согласованные уполномоченным лицом Казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа (за декабрь месяц составляется исходя из плановых показателей и, в случае необходимости, корректируется в январе следующего года);

- отчет о фактически выполненных регулярных перевозок пассажиров и, согласованный уполномоченным лицом Казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа багажа автомобильным транспортом, по форме согласно Приложению № 1 (отчет за декабрь месяц предоставляется в январе следующего года).
Копии представляемых документов должны быть заверены Главой города Кодинск или лицом, уполномоченным Главой города Кодинск на совершение данных действий.

7. Администрация Кежемского района в течение трех рабочих дней проводит проверку представленных Администрацией города Кодинск документов и принимает одно из следующих решений:

1) об отказе в перечислении иных межбюджетных трансфертов, о чем Администрация города Кодинск уведомляется письменно в течение 1 рабочего дня;

2) о принятии представленных документов для дальнейшего перечисления иных межбюджетных трансфертов с последующей передачей документов с заявкой в финансовое управление Администрации Кежемского района.

8. Основаниями для принятия решения об отказе в перечислении иных межбюджетных трансфертов являются:

1) предоставление документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, не в полном объеме;

2) нарушение срока предоставления документов, установленного пунктом 6 настоящего Порядка.

Администрация Кежемского района в день направления уведомления об отказе в перечислении иных межбюджетных трансфертов направляет в адрес Администрации города Кодинск пакет документов для доработки и повторного представления в течение 5 рабочих дней с момента получения уведомления.

9. Финансовое управление Администрации Кежемского района в течение трех рабочих дней со дня поступления заявки с документами, указанными в пункте 6 настоящего Порядка, перечисляет иные межбюджетные трансферты в бюджет муниципального образования город Кодинск, но не ранее дня заключения Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Кежемского района бюджету муниципального образования город Кодинск.

10. Ответственность за нецелевое использование полученных средств иных межбюджетных трансфертов, нарушение порядка и условий расходования иных межбюджетных трансфертов, а также за достоверность предоставляемых в Администрацию Кежемского района сведений возлагается на Администрацию города Кодинск.
11. Контроль за соблюдением целей, условий и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов возлагается на внутренний муниципальный финансовый контроль Администрации Кежемского района, Ревизионную комиссию Кежемского района в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.